e crédito adicional especial no orçamento corrente.

GLACY DELIS DA CONCEIÇÃO OSÓRIO, Prefeita Municipal de Capivari do Sul.
FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Município autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 35.000,17 (trinta 
e cinco mil reais e dezessete centavos) à conta da seguinte dotação orçamentária:

06 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos
0604 – Fundo Municipal de Habitação
060417 – Saneamento
060417.512 – Saneamento Básico Urbano
060417.512.0173 – Política habitação e Saneamento

[...]

2º O recurso para cobertura do crédito adicional especial  ora autorizado, correrá por conta da 

arrecadação a maior verificada no exercício proveniente dos repasses para Auxílios e Convênios.

Art. 3º Autoriza também o município a abril crédito suplementar no valor de R$ 11.500,00(onze mil e 
quinhentos reais.) a conta das seguintes dotações orçamentárias:

Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento
04 – Secretaria da Fazenda
04.01 – Fazenda
04.01.04 – Administração
04.01.04.123 – Administração Financeira
04.01.04.123.0010 – Administração Governamental

[...]

3339039000000 – Outros  Serviços de Terceiros – PJ
Reduz. 1942 ............................................................................................. R$ 11.500,00

Art. 5º Autoriza também o município a abril crédito suplementar no valor de R$ 118.500,00(cento e 
dezoito mil e quinhentos reais) a conta das seguintes dotações orçamentárias:
10 – Secretaria de Indústria e Comércio
1003 – Unidades Subordinadas Indústria e Comércio
100329 – Desenvolvimento Econômico
100329.661 – Promoção Industrial
100329.661.0153 – Desenvolvimento Econômico

[...]

R$ 2.000,00

Art. 6º Os recursos para a abertura do crédito suplementar ora autorizado correrão por conta de parte 
do superávit financeiro verificado no exercício anterior.

Art. 7º Autoriza também o município a abril crédito adicional especial no valor de R$ 1.500,00 (um mil  
e quinhentos Reais) a conta das seguintes dotações orçamentárias:

03 – Secretaria da Administração
0301 – Unidade Subordinada
030104 – Administração
030104.122 – Administração Geral
030104.122.0010.- Administração Governamental
030104.122.0010.2003 – Manutenção e Desenvolvimento das Atividades da Secretaria Serviços de Terceiros